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ELS FONS DE PENSIONS

INDUSTRIA C NYA

Entitat gestora de plans
de pensions

La Mutua dels Enginyers és la
primera Mutualitat de Previsio
Social del pais acreditada per
gestionar fons de pensions.
l'any 1988 es va promoure el Pla
de Pensions Associatiu per al
col-lectiu dels Enginyers
Industrials de Catalunya, com a
eina per a construir un
patrimoni que permetés
complementar la pensié publica
de jubilacio, optimitzant a la
vegada el tractament fiscal
d’aquest producte d'estalvi.

Els plans de pensions sén un
producte d’estalvi, que
proporciona excepcionals
avantatges fiscals. El seu
principal objectiu és la
constitucié d’un capital o una
renda que permetin
complementar la pensio de
jubilacio.

En l'actualitat, el pla de pensions
o de previsié és I'inic producte
d’estalvi que permet obtenir el
maxim estalvi fiscal en la
declaracié de la renda.

Principals
Caracteristiques

* Invertim en actius solvents i
amb criteris de seguretat i
diversificacio de riscos.

® Accedim a diversos estils de
gestié d’inversions.

® Tenim tots els horitzons
temporals coberts amb una
completa gamma de plans.

¢ Disposem d’un equip huma
altament especialitzat en
materia d’estalvi i fiscalitat.

® Presentem un informe de
gestié amb convocatoria
semestral dels particips.

® Flexibilitat per realitzar
aportacions: en qualsevol
moment es pot deixar de
realitzar aportacions o bé
deixar-les en suspens.

® Liquiditat, en determinats
suposits com atur de llarga
durada, malaltia greu o en cas
d’antiguitat superior a deu anys.

Via Laietana, 39, 2n.

Filosofia d'inversié dimecres, 14 de gener de 2026

El Fondo de Pensiones de los Ingenieros 7, F.P. pertany a la categoria de Renda Variable Mixta.

L'Enginyers Fonsgestid, Pla de Pensions esta integrat en un fons de gestio activa global amb I'objectiu de mantenir una
assignacio correcta d’actius que es correspongui amb l'evolucid i les expectatives dels mercats, en actius de renda variable,
renda fixa d'ambit global i altres actius (tals com inversié immobiliaria, matéries primeres, gestio alternativa, capital risc i
altres), com també una profunda analisi dels fons seleccionats.

El fons pertany a la categoria Renda Variable Mixta, no obstant, la inversié en renda variable oscil-lara entre el 30% i el 75%.

La principal caracteristica del fons és la gestio activa que permet que el seu model d’assignacié d’actius s'adapti rapidament
a I’entorn tan variable dels mercats financers.

Altres caracteristiques

NUm Registre DGS del Fons F-1064

NUm Registre DGS del Pla N-3630

Data de constitucié 30-06-2005

Entitat Gestora La Mutua dels Enginyers (G0105)
Entitat Dipositaria CACEIS Bank Spain, S.A. (D0196)
Entitat gestora de les inversions: A&G, Banca Privada
Entitat Auditora Deloitte, S.L.

Comissié de Gestié 1,15%

Comissié de Diposit 0,09%

Evolucié de la rendibilitat del valor liquidatiua 31/12/2025
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Data
Valoracié
31/12/2025

Evolucid de les rendibilitats anuals
2019
14,22%

2015
2,20%

2016
0,39%

2017
8,11%

2020
1,79%

2021
8,24%

2022
-17,95%

2023
11,41%

2026
7,69% %

-10,45% 6,23%

Rendibilitats mensuals

Gener Febr. Marg Juliol
2026 - - - - - - - - - - - - %
2025 1,92% 0,26% -2,76% -0,59% 3,02% 0,90% 0,77%  1,44%  1,27%  1,51% -0,17% -0,02% 7,69%
2024 0,23% 0,21%  2,36% -0,96% 2,11% 0,06% 1,88%  092%  092% -1,71% 1,24% -1,12% 6,23%
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Mutualitat dels Enginyers MPS, NIF v-08430191/Inscrita en el Registre Mercantil de Barcelona, foli 73, volum 38.168 full nim. B-87.907, Inscripcid 1a
Inscrita al Registre d Entitats Asseguradores i Reasseguradores de la Direccio General d'Assegurances i Fons de Pensions amb la clau P-3158.

08003 Barcelona Tel. 932 954 300 WhatsApp 602 25 00 68
Consulti les nostres delegacions a www.mutua-enginyers.com

correu@mutua-enginyers.com



